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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 30. juni 2023 stillet følgende spørgs-

mål nr. 285 (alm. del) efter ønske fra Pia Kjærsgaard (DF) til udlændinge- og inte-

grationsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 285: 

 

Vil ministeren svare fyldestgørende på UUI alm. del – spørgsmål 222 (2022-2023, 2.  

samling) og dermed oplyse, om det er ministerens og dermed regeringens holdning, 

at der, som led i en aftale med de andre EU-lande om asylmodtagelse i tredjelande, 

skal udarbejdes et kvotesystem? 

 

Svar: 

 

Regeringen vil arbejde for en reform af det europæiske asylsystem, som sikrer, at 

Danmark og Europa kan have kontrol med, hvor mange der kommer hertil. Det nu-

værende asylsystem er dysfunktionelt, og mange af de mennesker, som vi modta-

ger i EU er slet ikke flygtninge, men migranter uden et reelt asylmotiv. Regeringen 

ønsker derfor at gøre op med de incitamentsstrukturer, som ligger bag de irregu-

lære migrationsbevægelser mod Europa, bl.a. ved at indgå fælles, europæiske sam-

arbejder med tredjelande langs migrationsruterne.  

 

Vi mener fortsat, at Danmark skal tage imod flygtninge, men at det skal ske på en 

ordentlig og kontrolleret måde. Det er regeringens holdning, at det for eksempel 

kan være gennem den allerede eksisterende kvoteflygtningeordning, hvormed 

flygtninge kommer til Danmark som led i en aftale med UNHCR, og hvor det er den 

danske regering, der fastsætter, hvor mange kvoteflygtninge Danmark årligt vil 

modtage. 
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På den måde vil vi kunne prioritere at hjælpe sårbare flygtninge, der har siddet flere 

år i navnlig flygtningelejre. Det skal således ikke være menneskesmuglerne, der be-

stemmer, hvem der kan få beskyttelse i Danmark. Det skal vi selv. På denne måde 

risikerer færre flygtninge vold, overgreb eller at miste livet, samtidig med, at men-

neskesmuglernes forretningsmodel ødelægges.  

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Grith Nørgaard 

 


